



**Marszałek  
Województwa Mazowieckiego**

Warszawa, 7 października 2024 roku

**Jego Magnificencja  
prof. dr hab. Tomasz Strahl  
Rektor Uniwersytetu Muzycznego  
Fryderyka Chopina**

**Senat Uniwersytetu Muzycznego  
Fryderyka Chopina**

Wasza Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo, Drodzy Studenci, serdecznie dziękuję za zaproszenie na Inaugurację Roku Akademickiego 2024/2025 na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie.

Dumni z chlubnych tradycji najstarszej i największej polskiej uczelni muzycznej rozpoczynają dziś Państwo kolejny rok akademicki. Z okazji dzisiejszej uroczystej inauguracji pragnę wyrazić najwyższe uznanie dla całej społeczności uniwersyteckiej, która swoją ciężką pracą, pasją oraz zaangażowaniem tworzy wyjątkową przestrzeń dla twórczej wymiany myśli, rozwijania zdolności artystycznych i kreatywności, co stanowi podstawę upowszechniania i pomnażania dorobku kultury narodowej.

Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina może poszczycić się bogatą historią i imponującymi osiągnięciami. Od lat z powodzeniem kształci kolejne pokolenia kompozytorów, dyrygentów, instrumentalistów, wokalistów i tancerzy. Jest prężnie działającym, prowadzącym aktywną działalność kulturalną ośrodkiem naukowym. Znakomici pedagodzy i wykładowcy wspierają indywidualny rozwój uzdolnionych artystów, pobudzają ich wyobraźnię i wrażliwość muzyczną. Szanowni Państwo, dziękuję za nieoceniony wkład w edukację kolejnych pokoleń studentów, za inspirowanie ich do twórczych poszukiwań i rozwijania zdolności w różnych dziedzinach wiedzy. Doświadczenie, mądrość i ambitna postawa kadry naukowo-dydaktycznej wpływa nie tylko na oferowanie wyróżniającego się w skali kraju programu studiów na kierunkach muzycznych, lecz także na kształtowanie światopoglądu i postaw młodych ludzi, świadomych wielu wyzwań współczesności oraz gotowych do stawiania im czoła.

Drodzy Studenci i Doktoranci, przed Wami pracowity, ale wspaniały czas, pełen przeżyć, niezwykłych doświadczeń i odkryć. Niech nadchodzące miesiące będą okresem intensywnego rozwoju intelektualnego, zdobywania cennej wiedzy teoretycznej i praktycznej oraz planowania własnej drogi życiowej. Wszystkich Państwa serdecznie pozdrawiam, wierzę, że ten rok akademicki przyniesie wiele powodów do radości i satysfakcji oraz zainspiruje do dalszych ciekawych i pożytecznych działań dydaktyczno-naukowych.

Z wyrazami szacunku